
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE                                                                              

MATERA 

 

 

 

  

 

            

      

        

         L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di luglio, l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 

19 dell’1-7-2014, assistito dal Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina, con funzione di 

segretario, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 0064/2019 del 15/07/2019    

 

 

 

      

 

 

 

 

 

OGGETTO: Tribunale di Matera – Giudizio r.g.n.l. 97/2016. Revoca determinazione 

direttoriale n. 97 del 13-4-2016 . 

 

 

 

Formulazione di pareri: 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità 

tecnica favorevole__________ 

Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere di legittimità favorevole____________ 

 

 

 

 



 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE  

 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, avv. Francesco D’Onofrio, Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo che di seguito si riporta: 

“ - Dinanzi al Tribunale di Matera- Sezione Lavoro, è pendente il giudizio r.g.n.l. 157/2017 

avente ad oggetto il ricorso instaurato da un dipendente di questa Azienda, avverso la 

determinazione direttoriale  n. 97/2016; 

-dalla valutazione dell’andamento della causa, condivisa  dal legale esterno dell’ATER con il 

sottoscritto Dirigente - , che già all’udienza del 27-5-2019, su delega dell’Amministratore 

Unico, aveva manifestato al Giudice la volontà di procedere alla revoca della impugnata 

determinazione- , si ritiene conseguentemente necessario ed opportuno ricorrere all’autotutela, 

adottando la revoca del provvedimento direttoriale n. 97/2016 de quo,  per depositarla 

all’imminente udienza del 15-7-2019. 

Tanto, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L n. 241/90 di cui, nella fattispecie, ricorrono le 

condizioni alla luce della nuova valutazione e ponderazione dell’interesse dell’Azienda,  

scaturente dalle risultanze processuali”. 

Matera 11-7-2019 

       Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                (avv. Francesco D’Onofrio)  

 

 

PRESO ATTO della necessità ed opportunità di procedere alla revoca della determinazione 

direttoriale n. 97/2016;  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 

VISTO il parere di legittimità del Direttore   

 

DELIBERA  

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di procedere alla revoca della determinazione direttoriale n. 97 del 13-4-2016; 

3.  Di demandare  agli Uffici competenti l’adozione degli adempimenti consequenziali; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

   Il Direttore                   L’Amministratore Unico    
(arch. Francesco Paolo Gravina )              ( dott. Vito Lupo) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione n. 0064/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line, del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 15/07/2019 al ________________ per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

Matera, _________________  

 

 

       Il Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

